
 

AREA FORMAZIONE, CULTURA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SEGRETERIE STUDENTI 

SEGRETERIA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA – FARMACIA – SCIENZE MOTORIE (U.O.B. 84) 

 Pag. 1 di 5 
 

Università degli Studi di Palermo 
Titolo             Classe              Fascicolo 

N. 8728 del  05 FEB 2014 
UOR 

Medicina  
CC RPA 

Fricano 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO  il Decreto Rettorale n°2072 del 05.07.2013 relativo al bando di concorso per 

l’ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, per l’anno 

accademico 2013/2014; 

VISTO  il Decreto Rettorale n°2744 del 17.09.2013 relativo alla modifica degli artt. 9, 

10, 11 del Decreto Rettorale n°2072 del 05.07.2013 con il quale veniva 

bandito il concorso, per esami, relativo all’ammissione, per l’A.A. 2013/2014, 

ai Corsi di Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni 

Sanitarie della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile, prot. n°70401 del 

14.10.2013, riguardante il 1° scorrimento delle graduatorie dei Corsi di 

Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni Sanitarie della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile, prot. n°72521 del 

21.10.2013, riguardante il 2° scorrimento delle graduatorie dei Corsi di 

Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni Sanitarie della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile, prot. n°73017 del 

30.10.2013, riguardante il 3° scorrimento delle graduatorie dei Corsi di 

Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni Sanitarie della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 



 

AREA FORMAZIONE, CULTURA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SEGRETERIE STUDENTI 

SEGRETERIA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA – FARMACIA – SCIENZE MOTORIE (U.O.B. 84) 

 Pag. 2 di 5 
 

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile, prot. n°79627 del 

09.11.2013, riguardante il 4° scorrimento delle graduatorie dei Corsi di 

Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni Sanitarie della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile, prot. n°83033 del 

19.11.2013, riguardante il 5° scorrimento delle graduatorie dei Corsi di 

Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni Sanitarie della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile, prot. n°85395 del 

27.11.2013, riguardante il 6° scorrimento delle graduatorie dei Corsi di 

Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni Sanitarie della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile, prot. n°90102 del 

11.11.2013, riguardante il 7° scorrimento delle graduatorie dei Corsi di 

Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni Sanitarie della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile, prot. n°91864 del 

17.12.2013, riguardante il 8° scorrimento delle graduatorie dei Corsi di 

Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni Sanitarie della 

Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 

VISTE le determinazioni del Funzionario Responsabile, prot. n°1583 del 13.01.2014, 

e prot. n°2813 del 16.01.2014 riguardanti il 9° scorrimento delle graduatorie 

dei Corsi di Laurea di primo livello e di durata triennale delle Professioni 

Sanitarie della Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 

VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile, prot. n°6240 del 28.01.2014, 

riguardante il 10° scorrimento delle graduatorie dei Corsi di Laurea di primo 



 

AREA FORMAZIONE, CULTURA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SEGRETERIE STUDENTI 

SEGRETERIA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA – FARMACIA – SCIENZE MOTORIE (U.O.B. 84) 

 Pag. 3 di 5 
 

livello e di durata triennale delle Professioni Sanitarie della Facoltà di 

Medicina e Chirurgia per l’A.A. 2013/2014; 

CONSIDERATO che, in virtù dei passaggi di Corso di Laurea, e delle mancate 

immatricolazioni, alla data odierna sono rimasti vacanti posti per i rispettivi 

Corsi di Laurea: 

  Tecniche di radiologia medica per immagini e radioterapia (Cod. corso 

2165) n°2 posti; 

  Tecniche di laboratorio biomedico (Cod. 2166) n°8 posti; 

  Tecnica della riabilitazione psichialtrica (Cod. corso 2168) n°7 posti; 

  Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro (Cod. corso 

2169) n°5 posti; 

  Fisioterapia (Cod. corso 2170) n°0 (ZERO) posti; 

  Ostetricia (Cod. corso 2171) n°2 posti; 

  Infermieristica (Cod. corso 2172) n°2  posti; 

  Logopedia (Cod. 2173) n°3 posti; 

RITENUTO  pertanto, di dovere provvedere alla copertura dei suddetti posti per 

scorrimento e con riferimento alla posizione di merito ed alle preferenze dei 

candidati collocatisi in graduatoria dopo l’ultimo dei vincitori. 

I suddetti candidati, se immatricolati in uno dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie la 

cui priorità espressa in fase di iscrizione al test di ingresso risulta essere secondaria, hanno diritto a 

presentare Domanda di immatricolazione o Domanda di passaggio al Corso di Laurea la cui scelta è 

preminente rispetto al Corso di Laurea nel quale sono immatricolati. 

 



 

AREA FORMAZIONE, CULTURA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SEGRETERIE STUDENTI 

SEGRETERIA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA – FARMACIA – SCIENZE MOTORIE (U.O.B. 84) 

 Pag. 4 di 5 
 

D I S P O N E 
Che i candidati aventi diritto all’immatricolazione per scorrimento delle graduatorie sono i 

seguenti: 
 

COGNOME E NOME Giorno 
nascita 

Codice 
corso 

LETIZIA SIMONE 06 2165 
CACIOPPO ANTONIO 02 2165 
FURNERI FORTUNATO 28 2166 
BRUCOLI FRANCESCO 19 2166 
CAMARDA ADRIANA 18 2166 
SALEMI SANTINA SABRINA 04 2166 
BERGAMOTTI VALERIO 18 2166 
GIAMMANCO SIMONA RITA 03 2166 
LO IACONO GABRIELE 16 2166 
GIANNONE SILVIA 12 2166 
VILLANO RITA GIULIA 19 2168 
LO GIUDICE ARIANNA 20 2168 
BLUNDA ALICE 11 2168 
AGNILLERI RITA 15 2168 
ANSELMO ELEONORA 09 2168 
BOCCHIERI SERENA 07 2168 
CASSARA MARGHERITA 08 2168 
CATINELLA BICE SERENA 21 2169 
GIACOPELLI DANIELA 01 2169 
BASILE GABRIELLA 14 2169 
MILOTTA IRENE 17 2169 
CUNZOLO VALERIA 24 2169 
MACALUSO DARIO BARTOLO 30 2171 
PIAZZA RUGGERO 23 2171 
CORRAO CLAUDIA 03 2172 
SAUSA CHIARA 27 2172 
CARDONE FABIOLA 25 2173 
CATANIA FEDERICA 16 2173 
DURO GIULIA 20 2173 



 

AREA FORMAZIONE, CULTURA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SEGRETERIE STUDENTI 

SEGRETERIA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA – FARMACIA – SCIENZE MOTORIE (U.O.B. 84) 

 Pag. 5 di 5 
 

I suddetti candidati, a norma di quanto previsto dall’art. 11 del bando di concorso, dovranno 

provvedere alla consegna di tutta la documentazione prevista per i vincitori, secondo le modalità 

previste all’articolo 9 del bando presso questa Segreteria, entro e non oltre le ore 17.00 del 

11 febbraio 2014. 

Si ricorda quando segue: 

 L’art. 8 del bando di concorso per l’ammissione ai corsi di laurea delle Professioni Sanitarie 

per l’a.a. 2013/2014 dispone che: 

“[…]il candidato che, in funzione della posizione di merito e delle preferenze manifestate al 

momento della domanda di partecipazione alla prova, dovesse risultare vincitore in uno o 

più corsi, deve immatricolarsi al corso di laurea che, secondo l'ordine delle preferenze 

espresse, costituisce la scelta prioritaria[…]” 

 L’art. 11 dello stesso bando recita: 

“I candidati aventi diritto. dovranno presentare improrogabilmente […] tutta lo 

documentazione prevista per i vincitori, secondo le modalità previste all'articolo 9 e non 

potranno partecipare all'eventuale scorrimento delle altre graduatorie in cui risultino 

inseriti.” 

Pertanto, anche nel caso in cui un candidato già immatricolato si trovi inserito, per 

scorrimento e per mero errore, in una successiva graduatoria di merito, troveranno sempre  

applicazione le disposizioni del bando. 

Di conseguenza, alla luce delle disposizioni del bando richiamate, il candidato non ha titolo 

ad immatricolarsi ad un Corso di Laurea che costituisce una scelta con ordine di priorità più basso; 

ferma restando la possibilità di immatricolarsi al corso di laurea con la priorità più elevata qualora, 

per scorrimento della relativa graduatoria, dovesse risultare vincitore. 

                                                                                                                            F.to 
 Il Funzionario Responsabile 
 (Vincenzo Fricano) 


